

مورخ ۲۴ اکتبر ۱۹۱۱ در منزل مستر و

مسس دریفوس در پاریس : درباره

لزوم توأمان بودن مدنیت جسمانی و

روحانی

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



ORIGINAL



AUDIO

مورخ ۲۴ اکتبر ۱۹۱۱ در منزل مستر و مسس

دریفوس در پاریس :

درباره لزوم توأمان بودن مدنیت جسمانی و روحانی^۱

(خطابات جلد اول، ص. ۴۶-۵۰)

هو الله

این دفعه دوم است که در مجمع احبای پاریس آمدم. الحمد لله میبینم رویها روشن است و گوشها شنوا و قلوب بنار محبت الهی منجذب. از اینجهت قلب من مسرور است که الحمد لله در چنین شهری در چنین مجلسی به محبت الله جمع شده ایم. فی الحقیقه شهر پاریس در مدنیت نهایت ترقی نموده است و در جمیع شؤون مادیه نجاح و فلاح یافته بمنزله ای رسیده که مانند آئینه صور نا متناهی مدنیت در این مرتسم است. حیف بود که این آئینه از پرتو آفتاب حقیقی محروم ماند. الحمد لله پرتو شمس حقیقت بر این آئینه افتاد. بلور است در نهایت صفا، حیف بود که سراج محبت در آن مشتعل نشود. گلستانی است در نهایت صفا حیف بود که از رشحات امطار عنایت محروم ماند. حال الحمد لله ابر ملکوت بر او می بارد. امیدوارم که در نهایت لطافت و طراوت آید، شمع محبت الله در این بلور چنان افروخته شود که شعاعش باطراف رسد.

^۱ نطق مبارک ۲۲ شوال (یا ۲ یا ۳ ذیقعه) سنه ۱۳۲۹ مطابق ۱۴ (یا ۲۴) اکتبر سنه ۱۹۱۱ در

منزل

مسیو دریفوس در پاریس

عنقریب ملاحظه خواهید کرد که از انوار بهاء الله، غرب شرق میشود ابر رحمت پروردگار می بارد جمیع قلوب سبز و خرم میشود، بشارات الهیه جمیع قلوب را بحرکت می آورد. این اجسام یک قوه روحانیه میطلبید، الحمد لله بارقه صبح آسمانی دمید. این ممالک مثال انسانی بود که در نهایت جمال باشد، لکن روح نداشته باشد الحمد لله روح ابدی در او دمیده شد روز بروز ترقی خواهد کرد. روزی خواهد آمد که از جمیع این صحرا این قرآ، این دره ها ندآء یابها الابهی بلند شود. حال نظیر آنست که بارقه صبح تازه دمیده شده، لکن بعد از این صبح طلوع آفتاب است، آنوقت جمیع آفاق روشن شود. پاریس چون مرکز بزرگیست، من آرزویم اینست که مرکز سنوحات رحمانیه شود، جمیع بلاد فرنگ بنور پاریس روشن شود. همیشه از ابتداء تا حال چنین واقع شده که نور الهی از شرق بغرب تابیده، لکن درغرب سطوع شدید یافته. امر حضرت مسیح روحی فداه از شرق ظاهر شد، چون پر تو نورانی بر غرب انداخت، نور ملکوت در غرب انتشار بیشتر بود.

حال من هم امیدم چنانست که انوار بهاء الله در غرب در نهایت جلوه شاهد انجمن گردد و هر یک از شما مثل شمعی روشن شوید و مانند ستاره درخشنده گردید و هر یک از شما مثل شجر پر ثمری شوید. مواهب ملکوت بهاء الله عظیم است، بحر رحمت پروردگار پر موجست الطاف الهی بی پایانست، شرق و غرب را احاطه کرده است. شما نظر باستعداد خود مکنید، اعتماد بملکوت الهی نمائید. زیرا ملکوت الهی ذره را آفتاب میکند، قطره را دریا مینماید ضعیف را قوی میکند، جاهل را دانا می نماید، کور را بینا میکند، گنگ را گویا می نماید کر را شنوا میکند، این فیوضات ملکوت ابری است. لهذا شما اعتماد بملکوت ابری داشته باشید، بر لیاقت خود نظر مکنید. از قبل ملاحظه کنید حضرت پطرس شخصی بود ماهی گیر، همین قسم سائر حواریین؛ یکی نجار بود، دیگری صباغ. اینها بفیض الهی بعنایت حضرت مسیح بر سریر سلطنت ابدی نشستند، حیات ابدی یافتند، از ملکوت الهی درخشیدند، فیوضات لا یتناهی یافتند، نظر باستعداد خودشان نکردند. مریم مجدلیه زنی بود اهل ده، چون مشمول الطاف الهی شد، مریم مجدلیه شد، تا ابدالآباد از افق عزت ابدیه میدرخشد. خداوند فضلش بسیار است، عنایتش بسیار است. خزائن قدرتش پر است. آن خدائی که بآنها بخشیده بشما هم می بخشد از خزینه اش کم نمیشود. لهذا شما باید همگی بعنایات الهی مطمئن باشید تا شما نیز فائز باشید.

اللهم یا ربی و رجائی و معینی و منائی اسألك بفضلک الذی احاط الموجودات و برحمتک الّتی سبقت الممكنات ان تنزل علینا فی هذه اللیلة النوراء جزیل مواهبک. و اجعلنا یا الهی مشمولین بلحظات عین رحمانیتک و مستغرقین فی بحار نورفردانیتک و مبتهلین الی ملکوت صمدانیتک و متضرعین الی افق الطافک. ربّ ان هوآء عباد و اماء قد اجتمعوا فی هذا المحفل الروحانی مبتهلین الی ملکوتک مشتعلین

بنار محبتك منجذبين بنور معرفتك و متموجين كالبحور باريح موهبتك متذللين الى ملكوت رحمانيتك.
ربّ ايدهم بشديد القوى و انزل عليهم الرحمة من السماء و اجعلهم آيات توحيدك و رايات تقديسك
بين الورى و سرجاً لامعة بنور العرفان ساطعة بانوار الهدى بين اهل الوفاء. انك انت الکریم. انك انت
الرحيم. انك انت العزيز القديم.

